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35 AYSE KÖNIG

34 KÜNSTLERHAUS BREMEN

32 MARTIN WILMES

33 MICHAEL DIECK

30 LISA ROSEMANN

31 JACQUE PODSIGUN

29 LUISA COSTA

28 KUNST[]RAUM BREMEN

26 RABEA MELIUS

27 ULRIKE BRINKHOFF

25 DANNI SCHWAAG

24 JAN CARSTENSEN

23 MICHAEL MARAHRENS

21 ATELIER BUCH & TUCH

22 ATELIERGEMEINSCHAFT DIE ZENTRALE

20 CHRISTINE SCHOLLMANN

19 ANGELIKA BRUNS

18 DORIT HILLEBRECHT

17 VERONIKA MAIER

16 BERND FISCHER

15 RENATE SCHÜTZ

14 UTE IHLENFELDT

12 KATHRIN LOTZ

13 SILKE MOHRHOFF

11 ANNETTE MÜLLER

9 PLÖTTJEGOOD

10 LAURA SOLAR

8 JEFF HEMMER

5 GLASMANUFAKTUR BORGARDT

6 ATELIER 208 Ib Plate

7 TÜTA MAREN KRÄMER

4 EVA KARSTENDIEK

3 ANJA KONTNY

2 HUBERT STEFFE

1 ALFRED GRONAK
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mit freundlicher Unterstützung von

 1 ALFRED GRONAK Malerei, Zeichnung, Grafik, Kornstraße 605
 www.alfred-gronak.de
 2 HUBERT STEFFE Holzobjekte + Schneidplatten, Franz-Grashof-Straße 16
 www.schnittstelle2.de
 3 ANJA KONTNY Schmuck, Malerei, Bei den fünf Giebeln 23
 www.anja-kontny.de
 4 EVA KARSTENDIEK Malerei, Dunkakshof 9
 www.evakarstendiek.com
 5 GLASMANUFAKTUR Irene Borgardt 
 Gast: INGE KOEPSELL, Buntentorsteinweg 252
 www.glasmanufaktur.de
 6 ATELIER 208 Ib Plate Malerei, Kornstraße 167
 www.ibplate.de
 7 TÜTA Taschen- und Kulturtaschendesign, Maren Krämer, Yorckstraße 54
 www.tueta.de
 8 JEFF HEMMER Comic und Zeichnung, Kornstraße/Ecke Gneisenaustraße 82
 www.afurnishedsoul.info
 9 PLÖTTJEGOOD Porzellanstudio, Laura Niemeier, Kornstraße 108
 Gast: JOKE HAUSSNER, Schmuckdesign www.ploettjegood.de
10 POTTERY OF SOL Laura Solar, Keramik, Kornstraße 108
 www.instagram.com/pottery_of_sol
11 ANNETTE MÜLLER Seidenwerkstatt, Sedanstraße 96
12 KATHRIN LOTZ Malerei, Oldehoffshof 9 – 10
 www.kunstwerk51.de
13 SILKE MOHRHOFF Skulpturen, Oldehoffshof 9 – 10
 www.silkemohrhoff.de
14 UTE IHLENFELDT Schnitzen, Hermannstraße 113, Gast: KARIN PUCK, Körbe
 www.ute-ihlenfeldt.de
15 RENATE SCHÜTZ Fotografie, Malerei, Textile Objekte, Euckenstaße 27  
 Gast: LUTZ LAMBRECHT, Fotografie
 www.renate-schuetz.de, www.editur.de/renate-schuetz
16 BERND FISCHER Fischerkeramik, Bodenheimer Straße 6 
 www.bernd-fischer-keramik.de, www.töpferkurse-bremen.de
17 VERONIKA MAIER Skulpturen, Donaustraße 86
 www.veronika-maier.de
18 DORIT HILLEBRECHT Malkurs, Eitempera, Atelier Lahn 15, Lahnstraße 15
 www.dorithillebrecht.de
19 ANGELIKA BRUNS Monotypien, Atelier Lahn 15, Lahnstraße 15
 www.editur.de/angelikabruns, www.taschenkunst-bruns.de, www.takuvier.de
20 CHRISTINE SCHOLLMANN Weben, Atelier Lahn 15, 
 Lahnstraße 15 
21 ATELIER BUCH & TUCH Brigitte Nebel, Lahnstraße 15
 www.buchundtuch.de
22 ATELIERGEMEINSCHAFT DIE ZENTRALE Industriestraße 20
 www.Olaf-Kock.de
23 MICHAEL MARAHRENS Bambusflöten und Didgeridoobauer/lehrer
 Hohentorsheerstraße 160, im Werkhof www.floeten-bau.de
24 JAN CARSTENSEN Malerei, Gast: BJÖRG RÜHS, Illustrationen
 Hohentorsheerstraße 51a, www.jan-carstensen.de
25 DANNI SCHWAAG Schmuckgestaltung, Hohentorsheerstraße 51a
 www.dannischwaag.de

26 RABEA MELIUS Malerei, Große Johannisstraße 65
 www.rabea-melius.de
27 ULRIKE BRINKHOFF Malerei, Collage, Stickerei, Rückertstraße 21
 zu Gast im Kunstraum  www.bri1.de
28 KUNST[  ]RAUM BREMEN Ute Seifert, Rückertstraße 21
 www.kunstraum-bremen.de, www.ute-seifert.de
29 LUISA COSTA Drehwerk, Keramik, Osterstraße 37
 www.costakeramik.de 
30 LISA ROSEMANN Drehwerk, Keramik, Osterstraße 37 
 www.liro-keramik.de
31 JACQUE PODSIGUN Goldschmiedin, Osterstraße 37
 zu Gast im Drehwerk www.jacquepodsigun.de
32 MARTIN WILMES Möbel, im Künstlerhaus Bremen,  Am Deich 68/69
 www.martin-wilmes.de
33 MICHAEL DIECK Objekte, Fotografie, zu Gast bei Martin Wilmes, 
 im Künstlerhaus Bremen, Am Deich 68/69 www.dieck.de
34 KÜNSTLERHAUS BREMEN Victor Artiga, Dieter Fehling, Beata Frenzel, 
 Paula Hurtado, Rebekka Kronsteiner, Anna Lott, Bojana Petkovic, Michael Rieken,  
 Kerstin Rolfes, Maxwell Stephens, Druckwerkstatt Klaus Zwick
 Am Deich 68/69 www.künstlerhaus-bremen.de
35 AYSE KÖNIG openmind Modedesign, Teerhof 34
 www.openmind-design.de
 Gast: HERMA SIEBRASSE, Illustrationen

Offene Ateliers Bremen Neustadt
Ungewohnte Eindrücke erhalten, neue Ideen bestaunen, Kreativität erleben – seit 
über 10 Jahren laden die Offenen Ateliers Bremen Neustadt zu Entdeckungstouren der 
Neu städter Kunst- und Kulturszene ein. Künstler*innen und Kunsthandwerker*innen 
öffnen ihre Ateliers und Werkstätten und gewähren Einblicke in ihre Arbeitsweisen. 
Malerei, Illustration, Fotografie, Bildhauerei, Holzschnitzerei, Schmuckgestaltung, 
 Möbel design und Flötenbau – alles dabei. Insgesamt sind 35 Ateliers und Werkstätten 
mit 54 Künstler*innen und Kunsthandwerker*innen beteiligt. 

In diesem Jahr wird es auch wieder Fahrradführungen zu ausgewählten Ateliers geben. 
Astrid-Verena Dietze vom Stadtteilmanagement Neustadt, Ortsamts leiter Uwe Martin 
und die Kunstvermittlerin Karin Puck werden drei Touren anbieten. 
Näheres dazu auf : www.offene-ateliers-bremen-neustadt.de
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